O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, inciso IV, da Constituição do Estado e, autorizado pelo artigo 6º, inciso III,
da Lei nº 8.485, de 09 de janeiro de 2008,

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto o crédito suplementar no valor de R$ 39.000,00 (trinta e

nove mil reais), para reforço de dotações orçamentárias na forma abaixo discriminadas.
27.000 -SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO
27.202 FUNDAÇÃO DE AÇÃO COMUNITÁRIA

Especificação Natureza Fonte Valor
08.122.5046.4217 ENCARGOS COM PESSOAL ATIVO 3190.13 70                      36.000,00

[...]

lhe confere o artigo 86, inciso IV, da Constituição do Estado e, autorizado pelo artigo 6º, inciso III,
da Lei nº 8.485, de 09 de janeiro de 2008, combinado com o artigo 1º, incisso II, § 2º, alíneas “a”,
“b” e “c”, da Lei nº 8.682, de 06 de novembro de 2008,

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto o crédito suplementar no valor de R$ 53.800.000,00

(cinquenta e três milhões e oitocentos mil reais), para reforço de dotações orçamentárias na
forma abaixo discriminadas.
05.000 - JUSTIÇA COMUM
05.102 ENCARGOS JUDICIÁRIOS

Especificação Natureza Fonte Valor
28.846.0000.7001 EXECUÇÃO DE SENTENÇAS JUDICIÁRIAS 3390.91 00               53.800.000,00

[...]

86, inciso IV, da Constituição do Estado, e tendo em vista o art. 5º, alínea “i”,
c/c o art. 6º do Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941,

D E C R E T A:
Art. 1º  Fica declarada de utilidade pública, para fins de desapropriação, uma área

de terras, medindo 266.173,00 m2, (duzentos e sessenta e seis mil e cento e setenta e três metros
quadrados), desmembrada de uma porção maior, no município de Campina Grande, neste Estado,
pertencente ao Sr. Amir Gaudêncio de Queiroz, conforme Registro no 1º  Serviço Notarial e
Registral Ivandro Cunha Lima, registrado sob o nº 58.082, às fls.139, do livro nº 3/B-1, em

[...]

86, inciso IV, da Constituição do Estado, e tendo em vista o art. 5º, alínea “i”,
e art. 6º do Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, e suas alterações,

D E C R E T A:
Art. 1º  Fica declarada de utilidade pública, para fins de desapropriação, uma área de

terras, medindo 945,72m2 (novecentos e quarenta e cinco metros quadrados e setenta e dois decímetros
quadrados), desmembrada de uma porção maior da propriedade denominada “Riacho dos Cavalos”,
no Município de Riacho dos Cavalos, neste Estado, pertencente ao Sr. Joel Pereira de Sousa,
conforme Registro no Cartório do Primeiro Ofício, da Comarca de Catolé do Rocha, no Livro 2-AB,